Leszczyński nie brał w niej udziału, ale niezależnie od tej delegacji prywatnie skierował na rozmowy Wojciecha Nowiejskiego, który miał pilnować, aby biskupstwo nie poniosło jakiejś szkody. W tym celu chciał uzyskać od elektora list otwarty gwarantujący, że mieszkańcy biskupstwa nie doznają żadnej krzywdy od wojsk elektora<sup>40</sup>.

W Ryńsku, małej wsi odległej od Torunia o 4 mile, 12(22) listopada 1655 r. został zawarty układ między posłańcami elektora a przedstawicielami szlachty Prus Królewskich. Miasta pruskie świadomie nie chciały brać udziału w tych pertraktacjach i źle na tym wyszły, bowiem od tego czasu podpada znaczenie miast, nawet tych trzech dużych (Gdańska, Torunia i Elbląga), a miasta małe w 1662 r.